
PRACOVNÍ LIST K 71. LEKCI (Ester 1) 

Úkol 1: Rozlušti jména hlavních postav v příběhu a napiš k nim jednou větou, kdo to byli. 

TSREE   
 

MHNAA   
 

EERXSX   
 

RDMOJAKO   
 

ŠVAIT  
 

 

 

Úkol 2: Nakresli, jak to vypadalo na hostině, kterou pořádal médsko-perský král. Můžeš i popsat. 

 
 
 
 
 
 
 

 

Úkol 3: Doplň správná slov do textu, který shrnuje počátek příběhu knihy Ester. 

KRÁLOVA MANŽELKA ______________ PŘIJÍT NA KRÁLOVU HOSTINU. PROTO JI 

KRÁL _____________.  MÍSTO NÍ NECHAL Z CELÉHO KRÁLOVSTVÍ PŘIVÉZT NA 

JEHO DVŮR __________________ . TYTO VŠECHNY PROCHÁZELY 

_______________, ABY SE MOHLY UKÁZAT PŘED KRÁLEM. KRÁL SI VYBRAL  

_____________ JAKO SVOU DRUHOU MANŽELKU, PROTOŽE ________________ 

. STRÝC ESTER ____________ ZACHRÁNIL KRÁLE PŘED ____________ A  

_______________  SE PŘED NEJVYŠŠÍM VELMOŽEM ____________, KTERÝ SE 

PROTO ROZHODL  _________________ VŠECHNY ____________ V CELÉ ŘÍŠI. 

Úkol 4: Napiš, v čem nám může být Ester a její strýc vzorem.  

 
 
 
 
 
 

 
 



Úkol 5: Vylušti biblický verš 

 

 
 
 
 
 

 

Klíč: 

 

 

 

 

Biblický kvíz: Odpovědi najdeš v Ester, kapitolách 1-3. 

Otázka Odpověď 

1. Odkud kam sahala Persko-Médská říše krále Xerxe? 
 

 

2. Napiš jméno alespoň jednoho ze 7 velmožů, kteří měli 
přístup k samotnému králi. 

 

3. Z jakého pokolení pocházel Mordokaj? 
 

 

4. Jak se jmenovali dva muži, kteří chtěli spáchat atentát na 
krále Xerxe? 

 

5. Jak dlouho král Xerxes (Achašveroš) vystavoval na odiv 
své bohatství? 

 

6. Jak dlouho trvalo, než mohla dívka předstoupit před 
krále Xerxe (Achvašveroše)? 

 

7. Jak se jmenoval měsíc, který byl vylosován, v němž měli 
být vyvražděni všichni Židé? 

 

8. Kolik stříbra chtěl dát Haman do královské pokladny za 
to, že bude moci nechat vyvraždit všechny Židy? 

 

9. Nad kolika provinciemi panoval médsko-perský král 
Xerxes (Achašveroš)? 

 

 


